氏名（名称及び代表者）

（電話） 25-2322

※代表者が押印又は署名を行わない場合は、下記「発行責任者」及び「担当者」欄を記入してください。

・発行責任者 氏 名 電 話

○ 上記代表者と同一です。 （e-mail）

・担当者 氏 名 電 話

○ 上記発行責任者と同一です。 （e-mail）

・軽減税率（8%）対象のものは、「軽減税率」欄内の□にチェック（✓）を記入してください。

（インボイス対応）

請　　　求　　　書

直方市長　様

　　下記のとおり請求します。 令和　　　　年　　　月　　　日

　債権者住所

直方市殿町7番1号

有限会社　直方青果
代表取締役　直方　太郎

T 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3適格請求書発行事業者登録番号（13桁）：

支払方法 現金 ・ 小切手 ・ 振替
金 融 機 関 名

直方銀行　殿町支店

納品日等 摘要 数量 単位 単価(税抜)

預金種目 普通 ・ 当座
口座名義
受取人

有限会社　直方青果

口座番号 0123456 代表取締役　直方太郎

軽減
税率

金額(税抜)

令和○年○月分

13,219.20

にんじん※ 80 kg 270 ☑ 21,600

大根※ 51 kg 259.2 ☑

11,067.84

※は軽減税率対象品目

たまねぎ※ 61 kg 181.44 ☑

消費税及び地方消費税 3,670.96

8%対象 45,887.04 3,670.96

税率ごとの小計、
消費税額及び

請求金額（合計）

税
率

10%対象 税
抜
小
計

消
費
税

請
求
金
額

49,558

空欄で提出してください。

この欄に記入の場合は、請求印は不要です。
【請求印押印の場合】
法人印の場合は代表者の私印を添えてください。（法人印のみは不可。）

請求書に品目が入りきれる場合はこのようにご記入ください。一ヶ月分の数
量・単位・単価（税抜）と金額（数量と単価を乗じて出た金額に少数点以下が
発生した場合は端数まで）を記入してください。

総合計を記入してください。
※全ての品目の小計と消費税及び地方消費税を合計した上で
発生する端数は、小数点以下を切り捨てて記入してください。

・軽減税率（8%）対象のものは、「軽減税率」欄内の□にチェック（✓）を記入してください。

納品日等 摘要 数量 単位 単価(税抜)
軽減
税率

金額(税抜)